22.05.2020г. №82
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

УСТЬ-РУБАХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В  ПЕРЕЧЕНЬ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2020 ГОД И В РЕЕСТР РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
В целях эффективной реализации в 2020 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на собрании граждан Усть-Рубахинского муниципального образования 18 января 2020 года и 22.05.2020г., в соответствии с Положением о  предоставлении и расходовании в 2020 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019г № 108-пп, на основании результатов конкурсных процедур при проведении закупок, в результате которых образовалась экономия средств, руководствуясь п.1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 40,59 Устава Усть-Рубахинского муниципального образования, администрация Усть-Рубахинского муниципального образования – администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в перечень проектов народных инициатив, утвержденных постановлением администрации Усть-Рубахинского муниципального образования от 20.01.2020г. № 9 изменения. Перечень мероприятий утвердить в новой редакции (прилагается).
2. Главному специалисту Бадаевой Т.Н. обеспечить внесение изменений в Решение о бюджете на 2020 год в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом изменений и внести изменения в реестр расходных обязательств.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главного специалиста администрации Усть-Рубахинского муниципального образования Бадаеву Т.Н..
Глава Усть-Рубахинского

муниципального образования

А.И. Бурачков
Приложение 1
к Постановлению Администрации
Усть-Рубахинского муниципального образования
 от «22» мая 2020 г. № 82
Перечень проектов народных инициатив на 2020 год
УСТЬ-РУБАХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Период реализации
	Общий объем финансирования, руб.
	В том числе за счет средств:
	Пункт статьи Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ, Закона Иркутской области

от 3 ноября 2016 года

№ 96-ОЗ

	областного бюджета, руб.
	Мест
ного
бюджета,
 руб.

	А.
	Перечень мероприятий, по которым образовалась экономия субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив

	1
	Благоустройство территорий (оборудование детских площадок) в д.Муксут по ул.Таежная, уч.13А, с.Абалаково по ул.Центральная, уч.21А, д.Уват по ул.Мира, уч.34А
	30 декабря 2020
	605588,84
	604982,64
	606,20
	14.1.15

	ИТОГО

	605588,84
	604982,64
	606,20

	Б.
	Перечень мероприятий с перераспределенным объемом финансирования

	1
	Организация уличного освещения в п.Подгорный (улицы:Полевая, Солнечная, 50лет Октября, Юности, Новая, Садовая, Просвещения, Спортивная, переулок Лесной)
	30 декабря 2020
	1292511,16
	1291217,36
	1293,80
	14.1.15

	ИТОГО:

	1898100,00
	1896200,00
	1900,00